
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ UBYTOVACÍCH A SOUVISEJÍCH SLUŽEB 

V RÁMCI VÍCEDENNÍHO POBYTU V PŘÍRODĚ 

1. Poskytovatel 

Gaudolino, z.s. 

Masarykovo nám. 29 

78391 Uničov 

I Č: 26659352 

č . ú.: 210024872/2010 

zastoupené MUDr. Michalem Vočkou 

2. Objednatel 

Článek 1. 

SM LUVN f STRANY 

Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, Prostějov 

Studentská 4/2 

Prostějov 

796 01 Prostějov 1 

I Č : 44159960 

zastoupená RNDr. Ing. Rostislavem Halašem 

Článek 2. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele poskytnout v penzionu Anežka Ostružná (dále také " 

ubytovací zařízení ") přechodné ubytování za podmínek níže uvedených. Přesn.á specifikace 

poskytovaného ubytování je uvedena v příloze č . l této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele i další služby s ubytováním souvisej ící, a to dle 

dále uvedených specif ikací. 

Článek 3. 

DOBA, CENA UBYTOVÁNÍ A DALŠÍ SLUŽBY 

l. Doba ubytování se sjednává od S. 6. 2023 do 9. 6. 2023, a to pro počet ubytovaných ve výši 

mini málně 24 osob - žáků a 3 osoby - pedagogů {dále také "ubytovaní"). Objednatel se zavazuje 

uhradit poskytovateli za ubytování a služby pro: 



- jednu osobu - žáka cel kem částku 

- jednu osobu - pedagoga celkem část ku 

3 900 Kč 

O Kč 

(5 dní/4 noci) 

(5 dní/4 noci) 

Bližší cenové podmínky, včetně storna poplat ků, jsou uvedeny v Ceníku pro ubytování, který je 

přílohou č . 2 této smlouvy. K ceně nebude př i počteno DPH, neboť poskytovaná služba je 

osvobozena od daně z přidané hodnoty na základě §57 zá kona č . 235/2004 Sb., o dani z př idané 

hodnoty. 

2. Spolu s ubytováním je ubytovaným osobám poskytováno také stravování, a to v rozsahu 

uvedeném v p říloze č . 1 této smlouvy. 

3. Součástí ceny za ubytování nejsou náklady spojené s dopravou ubytovaných osob, ani celodenn ím 

výletem. 

4. Poskytovatel se dále zavazuje us kutečni t a zajistit pro objednatele, resp. ubytované osoby, 

program, a to v rozsahu uvedeném v příloze č.3 této smlouvy. Náklady s t ímto spojené jsou již 

zahrnuty v ce lkové ceně hrazené objednatelem dle bodu 1. tohoto článku smlouvy. 

Článek4. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Poskytovatel je povinen při nástupu na středisko odevzdat Objednateli, vedoucímu skupiny nebo 

jimi pověřené osobě ubytovací prostory ve stavu způsobilém pro řádné užívání a zajistit č l enům 

skupiny nerušený výkon jejich práv spojených s ubytováním, a to po celou dobu ubytování. 

2. Objednatel, vedoucí skupiny nebo jimi pověřená osoba jsou povinni si při nástupu na středisko 

dů kladně prohlédnout ubytovací prostory a p řípadn ě zj ištěné nedostatky neprodleně nahlásit 

Poskytovate li. 

3. Ubytovaní jsou oprávněni užívat prosto ry vyhrazené k ubytování, včetně všech společných prostor 

zařízení, bez souhlasu poskytovatele v nich nesmí provádět žádné změny . 

4. Objednatel může tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby před skončením ubytování, nároky 

z tohoto vyplývaj ící se řídí Ceníkem pro ubytování (Příloha č. 2 této smlouvy). 

5. Objednatel je povinen dodržovat plat né před p i sy, a to zejména předpisy požární a bezpečnostní, 

dodržovat Provozní řád středis ka. 

6. Poskytovatel může před skončením ubytování Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, tedy 

okamžitě, porušují- li ubytovaní nebo některý z nich i přes výstrahu h ru bě své povinnost i 

vyplývající ze Smlouvy, Provozního řádu střediska nebo dobrých mravů . 

7. Objednatel odpovídá za případné škody na majetku Poskytovatele, které způsobi li ubytovan í, a je 

povinen tyto škody nahradit bez zbytečného odkladu po výzvě Poskytovatele. 



8. Poskytovatel mimo doby, kdy zajišťuje pro ubytované program, za tyto osoby nenese žá dnou 

odpovědnost. 

9. Zástupce poskytovatele - programový Instruktor vždy před danou aktivitou poučí osoby - žáky o 

bezpečnostních pravidlech. Instruktor je oprávněn kdykoliv vyloučit zcela z programu jedince pro 

nevhodné chování či nerespektování bezpečnostních pokynů a pravidel programového 

instruktora. 

10. Objednatel může od této Smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu do dne počátku ubytování, 

nároky z tohoto vyplývající se řídí Ceníkem pro ubytování {Příloha č.2 této smlouvy). 

11. Poskytovatel i nájemce jsou povinni dodržovat obecně závazné předpisy, zejména vyhlášku MZ č. 

106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro dětí a následných zákonů 

v platném znění dle vyh lášení. 

Článek S. 

ZÁVtR 

1. Smluvní strany potvrzují platnost této smlouvy svým podpisem. Potvrzu jí, že obsah této smlouvy 

projednaly, že smlouva nebyla sjednaná v jednostranné tísni či za jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

2. Smlouva je sepsána ve dvou pNopisech, které mají stejnou platnost. 

3. Nedílnou Přílohou této Smlouvy je Specifikace poskytovaného ubytování a stravování {Příloha č. 

1), Ceník pro ubytování {Příloha č. 2), Program pro ubytované (Příloha č. 3), 

Za objednatele: Za poskytovatele : 

?1,)4 ~ ~,,,rr /:- 02 ~ 
v „ .. „„./.„ .. „„. dne „„„„„„„„ „ V Uničově dne 20.5 .2023 

-
RNDr. Ing. Rostislav Halaš, ředitel MUDr. Michal Vočka, místopředseda 



P~ÍLOHA Č. 1: Specifikace poskytovaného u bytová nf a stravování 

Místo ubytování: penzion Anežka 

Ostružná 127 

788 25 Branná 

Kontakt na ubytovatele: o.balat ka@seznam.cz 

Typ ubytování: 

Budova - ubytovna: Jedná se o ubytování ve vícelůžkových pokojích s dvoupatrovými i klasickými 

lůžky včetně ložního prádla . K dalšímu vybaven í patří zpravidla stů l, židle, úložné prostory, skříňky. 

Pokoje jsou vybaveny e lektřinou . Sociá lní zařízení je na pokojích. Pokoje mají možnost vytápění. 

Typ stravováni: 

Plná penze + svačiny: Zahrnuje stravu pětk rát den ně a to snídan i, dopolední svačinu, oběd 

s polévkou, odpolední svačinu a večeři. Po celou dobu pobytu bude nepřetržitě zaj ištěn pitný 

režim . Poskytova né stravování musí být v sou ladu se zásadami zdravé výživy odpovídající věku 

dět í ta k, aby podávané pokrmy vyhovovaly mikrobiologickým a chemickým požadavkům, měly 

odpovídající smyslové vlastnosti a splňovaly výživové požadavky. 

Začátek stravování: oběd, prvn í den pobytu 

Konec stravování: svačina, posledn í den pobytu 



P~ÍLOHA Č. 2: Ceník pro ubytování 

Celková cena pobytu pro: 

- jednu osobu - žáka ce lkem částku 3 900 Kč (5 dn í/4 noci) 

Cena obsahuje: 

Ubytování, stravování, program, ubytování a stravování lektorského týmu, spotřebovaný a metodický 

materiál. 

Storno podmínky: 

Vyúčtování akce p roběhne na základě skutečného počtu zúčastněných žáků . 

1. Dodavatel může odstoupit od této smlouvy bez náhrady 

a) pokud to písemně oznámí nejpozději 42. den před sjednaným dnem nástupu na akci 

b) z důvodu vyšší moci, zejména vyhlášení karantény v kolektivu účastníků znemožňující výjezd 

a potvrzené příslušnými orgány (např . orgány hygien ické služby). 

c) před uplynutím dohodnuté doby, jestliže ubytovaní v chatách Geppert, Ski land a Anežka 

opakovaně h rubě porušují dobré mravy nebo jinak své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 

d) klesne- li počet účast níků před nástupem na akci nebo v průběh u akce pod 15. 

2. Odběratel může odstoupit od této sm louvy bez náhrady 

a) pokud to písem ně oznámí nejpozděj i 42. den před sjednaným dnem nástupu na akci, 

b) z důvodu vyhlášení kara ntény v kolektivu účastníků, znemožňující výjezd, potvrzené orgány 

přísl ušné hygienické služby. 

3. Pro přípa d , že kterákoliv stra na zruší pobyt a akce se neuskuteční, z jiných d ůvodů než uvedených v 

článku Il l. bod 1. a 2., se sjednává storno poplatek 

a) 10 % z denních nákladů, dohodnutých v této smlouvě, na každého účastníka za každý 

nenastoupený den, pokud to p ísemně oznámí 41- 28 dní před sjednaným nástupem na akci, 

b) 20 % z denních nákladů, dohodnutých v této smlouvě, na každého účastníka za každý 

nenastoupený den, pokud to písemně oznámí 27 - 7 dní před sjednaným nástupem na akci, 

c) 50 % z denních nák l adů, dohodnutých v této sm l ouvě, na každého účastníka za každý 

nenastoupený den, pokud to písemně oznámí ve lhůtě kratší než 7 dní před sjednaným 

nástupem na akci, 

d) 100 % z denních nákladů, dohodnutých v této smlouvě, na každého účastníka za každý 

nenastoupený den, pokud to písemně neoznámí nebo oznámí pozděj i než v den sjednaný jako 

nástup na akci. 



PŘÍLOHA Č. 3: Program pro ubytované 

Aby byl program realizován efekt ivně a smysluplně, rozdělili jsme jej na jednotlivé časové bloky. Ty 

jsou orientační a mohou se lehce měnit v závislosti na délce aktuální aktivity, počasí nebo napřík l ad 

náladě a dynamice dané skupiny. 

Dopolední programový blok 9:00-12:00 

Odpolední programový blok 15:00-18:00 

Večerní programový blok 19:30 - 20:30 

V rámci jednotlivých bloků bude vždy vymezen prostor pro drobný odpočinek, svačinu nebo pití. 

Složení pracovních a herních skupin se bude po celý den měn i t od ind ividuálních až po práci ve velké 

skupině, aby bylo co nejlépe dosaženo vzájemné interakce a kooperace . Aktivní zapojení pedagoga je 

na jeho zvážení a chuti, přítomnost je ovšem nezbytná z hlediska bezpečnosti a také lepší znalosti 

vztahů v jednotl ivých skupinách. 

Účastníci se tak mohou setkat se seznamovacími aktivitami, složitěj šími týmovými hrami, výtvarně 

zaměřeným programem, fyzicky a sportovně zaměřeným i náročnějším i úkoly nebo například s řešením 

problému ve s kupině či komunikačním i a prezentačními dovednostmi. 

Orientační denní harmonogram 

7:30 budíček 

7:45 rozcvička 

8:00 snídaně 

9:00 - 12:00 dopolední programový blok 

12:00 oběd 

12:30- 15:00 polední klid 



15:00-18:00 

18:00 

18:30-19:30 

19:30 - 20:30 

21:00 I 22:00 

odpolední programový blok 

večeře 

osobní vo lno 

večerní programový blok 

večerka 

Vždy od večerky do budíčku nesou odpovědnost za chování dět í pedagogové. 




